



Handläggare: Jens Möller
Tel: 08-606 93 24

Direktionen
Södertörns miljö- och
hälsoskyddsförbund

Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken

Förslag till beslut

Direktionen beslutar att

- föreslå kommunfullmäktige i Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner att anta föreslagen taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken samt att den ska gälla fr.o.m. 2022-01-01.
- Paragrafen justeras omedelbart.

Bakgrund

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har tagit fram ett förslag till taxa för 2022 avseende arbetet med prövning och tillsyn enligt miljöbalken. Taxan består av tre delar; en grundtaxa med bestämmelser om taxeuttag, bilaga 1 med avgifter för prövning och viss tillsyn samt bilaga 2 med avgifter för tillsyn över miljöfarliga verksamheter.

Förslaget omfattar:

- a) en delvis övergång till efterhandsdebitering,
- b) kompletterande avgiftspunkter,
- c) anpassning av fasta avgifter, samt
- d) redaktionella rättningar.

De förslagna ändringarna avseende punkt a redovisas nedan under rubriken Ärendet. De föreslagna ändringarna i punkt b och c redovisas i bilaga 1.

Översynen av förbundets taxor sker årligen i samband med att budgeten tas fram. Budgetarbetet sker i samråd med medlemskommunerna och utifrån de direktiv och ekonomiska ramar som de lämnar till förbundet. Direktionen ska besluta om budgeten senast innan september månads utgång, vilket skedde på sammanträdet i augusti. Hanteringen av budget och taxor för 2022 har avvikit från det normala utifrån att förbundet i samråd med medlemskommunerna valt att senarelägga arbetet med taxorna i avvaktan på den utredning om efterhandsdebitering inom livsmedelskontrollen som Sveriges kommuner och regioner arbetat med att ta fram. Detta då vi sett det som ett viktigt underlag i arbetet med att ta fram taxeförslag som omfattar förbundets övergång till efterhandsdebitering. Det innebär att förbundet och medlemskommunerna i budgetöverläggningen inför 2022 tydliggjort att förbundets timavgifter ska vara oförändrade 2022 jämfört med 2021, men att konsekvenserna av övergången till efterhandsdebitering ännu inte var kända. Budgeten för 2022 bifogas tjänsteskrivelsen.

Förutsättningar för avgifter

Enligt 27 kap 1 § första stycket miljöbalken får kommunfullmäktige meddela föreskrifter om avgifter för förbundets kostnader för prövning och tillsyn enligt miljöbalken eller enligt föreskrifter som meddelats med stöd av balken samt för prövning och tillsyn med anledning av EG:s förordningar inom miljöbalkens tillämpningsområde. Det står kommunfullmäktige fritt att bestämma om taxan och avgiftens storlek ställt mot att avgifterna måste stå i rimlig proportion till de kostnader som förbundet har för arbetet med prövning och tillsyn.

Ärendet

Vid framtagandet av förslag till taxa har förbundet gjort omvärldsanalyser genom att ta del av andra kommuners taxor i de delar som revideringen omfattar. Det handlar dels om efterhandsdebitering dels om anpassning av avgiftsnivåer i taxebilaga 1 och 2. Förbundet redovisar inte särskilt de redaktionella ändringar som skett såsom rättning av stavfel eller uppdaterade paragrafhänvisningar.

Efterhandsdebitering

Den största förändringen är en övergång till efterhandsdebitering. Förbundets planerade tillsyn finansieras i dagsläget i allt väsentligt med fasta årliga tillsynsavgifter som tas ut i förskott varje år. Nu gällande taxekonstruktion utgår från ett taxeförslag som Sveriges kommuner och regioner tagit fram. Förbundet har under 2020 utrett vad en övergång till efterhandsdebitering skulle innebära, vilken presenterats för direktionen. Vi har därefter tagit emot synpunkter på efterhandsdebitering från Svenskt näringsliv och Företagarna, vilka ser positivt på efterhandsdebitering som modell. Vi har också i dialog med medlemskommunerna fått uppfattningen att det generellt upplevs som positivt med en övergång till den taxeformen.

Förbundet förordar en succesiv övergång så att utvärdering och anpassning av arbetssätt kan ske innan beslut om eventuellt utökad omfattning tas. Vid en omvärldsanalys konstateras att de relativt fåtal kommuner som gått över till efterhandsdebitering har gjort det i olika omfattning. Någon har gjort det för alla typer av branscher och prövningsnivåer (A, B, C och U) medan en annan har undantagit vissa branscher och prövningsnivåer (A och B).

Totalt sett har vi ca 550 miljöfarliga verksamheter samt 450 hälsoskyddsverksamheter som i dagsläget betalar en fast årlig tillsynsavgift. Förbundet förordar att en övergång sker initialt med verksamheter som har minst risk för hälsa och miljön, vilka betalar för tillsyn var tredje till var fjärde år. I vissa fall vartannat år. Det utifrån att de verksamheter med störst risk för hälsa och miljön är såväl tidsmässigt som tillsynsmässigt omfattande och komplicerade verksamheter där ett antal av de kommuner som redan infört efterhandsdebitering därför valt att behålla fasta årliga avgifter för dessa. Förbundet tror också att det är i gruppen med verksamheter som får tillsyn mer sällan än varje år som ifrågasättandet av taxekonstruktionen med fasta tillsynsavgifter finns. Det innebär att ca 150 miljöfarliga verksamheter samt 120 hälsoskyddsverksamheter förs över till efterhandsdebitering från och med 2022.

Införande av efterhandsdebitering

Nuvarande avgiftssystem med förhandsbetalning bygger på att en verksamhet med lägre risk som inte erhåller planerad kontroll årligen i praktiken delar upp sin betalning över två, tre eller fyra år. Systemet förutsätter dock inte att en verksamhet måste ha betalat för all sin kontroll innan kontrollen utförs. Med andra ord varierar det mellan olika verksamheter om det finns en kontrollbalans mellan verksamheten och kontrollmyndigheten och hur den i så fall ser ut; dvs om verksamheten redan har betalat för kontroll som ännu inte har utförts eller om kontrollmyndigheten har utfört kontroll som verksamheten ännu inte fullt ut har betalat. Utslaget över den period som motsvarar verksamhetens kontrollfrekvens (2-4 år) jämnar detta ut sig i det enskilda fallet. Gör man ett nedslag vid ett visst tillfälle är det dock alltid en skillnad mellan olika verksamheter i fråga om kontroll- eller avgiftsskuld.

Mot denna bakgrund går det inte att vid en given tidpunkt byta avgiftssystem från årlig avgift till efterhandsdebitering utan att denna obalans uppstår mellan olika verksamheter. Det finns ingen grund i lagstiftningen för en kontrollmyndighet att retroaktivt ta ut avgifter av en verksamhet för redan utförd ordinarie kontroll som ska täckas av årliga avgifter. Samtidigt är en bärande princip för avgifter att de ska motsvaras av en motprestation, dvs. att avgiften under en viss tidsperiod motsvarar omfattningen av tillsyn. Förbundets handläggare redovisar när en verksamhet fått tillsyn, vilket stäms av mot det tillsynsintervall denne betalar för. Covid-19 har medfört att förbundet, liksom merparten av Sveriges kommuner, inte kunnat genomföra all planerad tillsyn på grund av restriktioner. Även vi har därmed byggt upp en tillsynsskuld, dvs vi har redan tagit betalt för tillsyn som vi framgent ska genomföra. Det är inte möjligt att helt komma i balans med skulden inför övergången till efterhandsdebitering 2022.

Det innebär att vid övergången till efterhandsdebitering kan vi inte ta ut full kostnadsersättning under åren efter att vi övergått till den modellen. Vartefter alla verksamheter fått sin första kontroll efter övergången så kommer vi att få full kostnadstäckning för varje givet år igen. Den huvudsakliga effekten ser vi de första två åren, vilket sammanställs i nedanstående tabell. Den ekonomiska beräkningen utgår från oförändrad timavgift 2022 och 2023 jämfört med gällande taxa (2021).

	<u>2022</u>	<u>2023</u>
Antal verksamheter med efterhandsdebitering	265	265
• Miljöskydd	145	145
• Hälsoskydd	120	120
Minskade intäkter pga. kontrollskuld (tkr)	560	490
• Miljöskydd	350	375
• Hälsoskydd	210	115

Justering av lydelse i taxan samt taxebilaga 1 och 2

Förbundet har sett över lydelsen i taxan samt avgiftskoderna och tillsynsbehovet i bilaga 1 och 2. Även att bilagorna har anpassats till förslaget till efterhandsdebitering 2022. De föreslagna ändringarna, samt en jämförelse med närliggande kommuner, har bifogats denna skrivelse.

I taxan föreslås följande ändring.

Föreslagen lydelse	Gällande lydelse
3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för <ol style="list-style-type: none"> tillsyn som föranleds av klagomål som är obefogat. överklaganden av förbundets eller överinstans beslut. upprättande av ansökan om utdömmande av vite. 	3 § Avgift enligt denna taxa tas inte ut för <ol style="list-style-type: none"> tillsyn som föranleds av klagomål som är obefogat, och att förbundet inte behövt vidta utredning i ärendet. överklaganden av förbundets eller överinstans beslut. upprättande av ansökan om utdömmande av vite.

Förbundets förslag

Förbundets budget för 2022 ska fastställas i direktionen senast under september i år. Då förbundet valt att avvakta Sveriges kommuner och regioners vägledning till taxekonstruktion för livsmedelskontrollen, vilken presenterades i slutet av september, har budgeten för 2022 beslutats utan de konsekvenser en övergång till efterhandsdebitering medför.

I de samtal förbundet haft med medlemskommunerna i arbetet med budgeten för 2022 har vi kommit överens om att förbundets timavgift för 2022 ska lämnas oförändrad jämfört med 2021. Det utifrån att förbundet har ett eget kapital som beräknas vara 10 miljoner kronor vid årsskiftet 2021/2022, vilket överstiger de 5 miljoner som direktionen beslutat att förbundet ska ha. Det innebär att förbundets budget för 2022 är planerat underfinansierad med 1 500 tkr.

Förbundet föreslår en succesiv övergång till efterhandsdebitering under 2022 och 2023, vilket i olika omfattning berör taxorna inom såväl miljöbalken som livsmedelskontrollen och strålskyddslagen. Inom miljöbalken förs samtliga 145 objekt som omfattas av testgruppen över till efterhandsdebitering. Med hänsyn till deras tillsynsintervall och den tillsynsskuld förbundet har gentemot de förskottsbetalade årsavgifterna beräknas intäkterna bli 560 tkr lägre 2022 samt 490 tkr lägre 2023 för att därefter normaliseras. Det medför att budgeten för 2022 behöver revideras med motsvarande större planerat underskott. Inför budgetarbetet 2023 föreslås eget kapital i kombination med en översyn av förbundets timavgift samt medlemsavgift finansiera det förväntade lägre intäkterna.

Handlingen har godkänts digitalt

Digitalt godkända handlingar behöver inte ha namnunderskrift.

Jens Möller
Förbundschef

Bilagor:

- Förslag till ändring i taxebilaga 1 och 2
- Taxa för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbunds arbete med prövning och tillsyn enligt miljöbalken.
- Budget 2022 för Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund

BILAGA - FÖRSLAG TILL ÄNDRING I TAXEBILAGA 1 OCH 2

Till taxan hör två bilagor som anger avgifterna för prövning och tillsyn. Bilaga 1 omfattar avgift för prövning samt viss tillsyn. Bilaga 2 omfattar avgift inom miljöfarlig verksamhet.

Under respektive föreslagen ändrad avgift redovisas närliggande kommuners motsvarande avgift tillsammans med förbundets nuvarande samt föreslagna. Jämförelsen avser 2021 års taxor. I det fall motsvarande avgift saknas anges det. I det fall det gäller en för förbundet ny avgift anges det med ”-”. Att en avgift saknas beror antingen på att sådan verksamhet inte finns i berörd kommun, att lagstiftningen förändrats eller att skattepengar används.

Förbundet föreslår att tillsynsavgiften för nedanstående branscher anpassas efter det tillsynsbehov som förbundet erfarenhetsmässigt bedömer är motiverat. För de verksamheter som har fast årlig avgift beräknas denna genom att timtaxan multipliceras med tillsynsbehovet i timmar. För de verksamheter där efterhandsdebitering ska tillämpas anges *Timavgift*.

Taxebilaga 1

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
MILJÖFARLIG VERKSAMHET		
<i>Prövning/ anmälan</i>		
Handläggning av anmälan eller ändring enligt 13 och 14 §§ Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd avseende annan anmälningspliktig avloppsanordning än den som avses i första stycket punkt 1 och 2 i 13 § Förordning (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.	Timavgift	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	Saknas	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Saknas	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	Saknas	
Stockholm 2021	Saknas	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
MILJÖFARLIG VERKSAMHET		
<i>Tillsyn i övrigt</i>		
Påminnelseavgift ej inlämnad årsredovisning:	-	
– Första påminnelsen		640
– Andra påminnelsen		1 280
– Tredje påminnelsen		Timavgift

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Anmälan</i>		
Handläggning av anmälan enligt 38 § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om att driva följande verksamheter:		
1. Verksamhet där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling som innebär risk för blodsmitta eller annan smitta genom användning av skalpeller, akupunktur nålar, piercingsverktyg eller andra liknande skärande eller stickande verktyg.	5	7
Avgiftsjämförelse		
		Kronor
Förbundets taxa 2021		8 960
Förbundets föreslagna taxa 2022		6 400
Södertälje 2021		6 380
Botkyrka 2021		3 378
Huddinge 2021		11 840
Stockholm 2021		6 000

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Tillsyn</i>		
Återkommande tillsyn av följande byggnader, lokaler och anläggningar enligt 45§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.		
1. Bostäder		
• Bostadsföretag eller bostadsrättsförening med mer än 2 000 lägenheter.	-	30
• Bostadsföretag eller bostadsrättsförening med mer än 1 000 lägenheter men högst 2 000 lägenheter.	20	20
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	38 400	
Förbundets föreslagna taxa 2022	25 600	
Södertälje 2021	Annan taxemodell	
Botkyrka 2021	27 024 – 54 048	
Huddinge 2021	Annan taxemodell	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Tillsyn</i>		
Återkommande tillsyn av följande byggnader, lokaler och anläggningar enligt 45§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.		
6. Lokaler för vård eller annat omhändertagande.	3	4
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	5 120	
Förbundets föreslagna taxa 2022	3 840	
Södertälje 2021	1 276 – 12 760	
Botkyrka 2021	4 504 – 6 756	
Huddinge 2021	2 960 – 11 840	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Tillsyn</i>		
Återkommande tillsyn av följande byggnader, lokaler och anläggningar enligt 45§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.		
8. Hotell, pensionat och liknade lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds tillfällig bostad.	Timavgift	2
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	2 560	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Timavgift	
Botkyrka 2021	Timavgift	
Huddinge 2021	Timavgift – 8 880	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Tillsyn</i>		
Återkommande tillsyn av följande byggnader, lokaler och anläggningar enligt 45§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.		
10. Idrottsanläggningar, gym och liknande anläggningar som är upplåtna för allmänheten eller som annars utnyttjas av många människor.	Timavgift	2
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	2 560	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	1 276 + Timavgift	
Botkyrka 2021	1 126 + Timavgift	
Huddinge 2021	4 440	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSOSKYDD		
<i>Tillsyn</i>		
Återkommande tillsyn av följande byggnader, lokaler och anläggningar enligt 45§ förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd.		
11. Lokaler där allmänheten yrkesmässigt erbjuds hygienisk behandling.	Timavgift	4
<ul style="list-style-type: none"> • Risk för blodsmitta och annan smitta (ex fotvård, tatuering, akupunktur, piercing. • Risk för annan smitta (ex håltagning i öron, manikyr, pedikyr, barberare). 	Timavgift	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	5 120	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	1 276 + Timavgift	
Botkyrka 2021	3 378	
Huddinge 2021	7 400	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
KEMISKA PRODUKTER		
<i>Tillsyn</i>		
Påminnelseavgift ej inlämnad årsredovisning:	-	
– Första påminnelsen		640
– Andra påminnelsen		1 280
– Tredje påminnelsen		Timavgift

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)	
AVFALL OCH PRODUCENTAVFALL			
<i>Prövning samt anmälan</i>			
Prövning av ansökan/handläggning av anmälan enligt avfallsförordningen (2020:614) samt lokal renhållningsordning eller renhållningsföreskrift.	1,5	Timavgift	
3. Slutbehandling av slam i komposteringsanläggning.			
Avgiftsjämförelse			Kronor
Förbundets taxa 2021			Timavgift
Förbundets föreslagna taxa 2022			1 920
Södertälje 2021			Saknas
Botkyrka 2021			2 252
Huddinge 2021			5 920
Stockholm 2021			Timavgift

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)	
AVFALL OCH PRODUCENTAVFALL			
<i>Prövning samt anmälan</i>			
Prövning av ansökan/handläggning av anmälan enligt avfallsförordningen (2020:614) samt lokal renhållningsordning eller renhållningsföreskrift.	1	Timavgift	
5. Uppehåll i hämtningen av slam.			
Avgiftsjämförelse			Kronor
Förbundets taxa 2021			Timavgift
Förbundets föreslagna taxa 2022			1 280
Södertälje 2021			1 276
Botkyrka 2021			Saknas
Huddinge 2021			2 960
Stockholm 2021			Timavgift

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
AVFALL OCH PRODUCENTAVFALL		
<i>Prövning samt anmälan</i>		
Prövning av ansökan/handläggning av anmälan enligt avfallsförordningen (2020:614) samt lokal renhållningsordning eller renhållningsföreskrift. 6. Undantag från fastställda hämtningsintervall (som inte hör ihop med anmälan om kompostering enligt ovan).	1,5	Timavgift
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	Timavgift	
Förbundets föreslagna taxa 2022	1 920	
Södertälje 2021	638 – 1 276	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	2 960	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
AVGIFTER FÖR UPPDRAGSVERKSAMHET		
Avgifter tas ut för: 2. Sammanställning och bearbetning av ärenden och uppgifter ur objektsregister eller ur diariet (avser inte utlämnande av allmän handling).	Timavgift	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Timavgift	
Botkyrka 2021	Timavgift	
Huddinge 2021	Timavgift	
Stockholm 2021	Saknas	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
DELGIVNING		
Handläggning vid stämmningsmannadelgivning med delgivningsman.	Timavgift	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	1 280	
Södertälje 2021	1 276	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	1 480	
Stockholm 2021	Saknas	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
ÖVRIGT		
Tillsyn och prövning i övrigt enligt miljöbalken och/eller tillhörande förordningar och/eller föreskrifter eller EU-lagstiftning där det saknas en särskild angiven taxa.	Timavgift	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Timavgift	
Botkyrka 2021	Timavgift	
Huddinge 2021	Timavgift	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
UNDERSÖKNINGSAVGIFT FÖR UNDERSÖKNING UTFÖRD AV ANNAN ÄN FÖRBUNDET		
Avgift för undersökning tas med stöd av 26 kap 22 § miljöbalken ut även om någon annan, på uppdrag av miljönämnden, utför en undersökning. Avgiften motsvaras av den faktiska kostnaden som uppkommer med anledning av undersökningen.	Faktisk kostnad	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Faktisk kostnad	
Södertälje 2021	Faktisk kostnad	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	Saknas	
Stockholm 2021	Faktisk kostnad	

Taxebilaga 2

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
YTBEHANDLING AV METALL ELLER PLAST M.M.		
Ytbehandling, avfettning och färgborttagning m.m.		
28.90 Anläggning för att med kemiska eller termiska metoder yrkesmässigt ta bort lack eller färg. Anmälningsplikten gäller inte om verksamheten är tillståndspliktig enligt 16:8 eller 19:2- 3 MPF.	6	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	7 680	
Södertälje 2021	Saknas	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	11 840	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA		
Förbränning		
40.60-1 Total installerad tillförd effekt av mer än 5 megawatt men högst 20 megawatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.	12	15
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	19 200	
Förbundets föreslagna taxa 2022	15 360	
Södertälje 2021	19 140	
Botkyrka 2021	16 890	
Huddinge 2021	29 600	
Stockholm 2021	18 000	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA		
Förbränning		
40.60-2 Total installerad tillförd effekt av mer än 1 megawatt men högst 5 megawatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.	10	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	12 800	
Södertälje 2021	15 312 – 19 140	
Botkyrka 2021	9 008	
Huddinge 2021	29 600	
Stockholm 2021	18 000	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA		
Förbränning		
40.60-3 Total installerad tillförd effekt av mer än 500 kilowatt men högst 1 megawatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.	6	-
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	-	
Förbundets föreslagna taxa 2022	7 680	
Södertälje 2021	7 656	
Botkyrka 2021	9 008	
Huddinge 2021	29 600	
Stockholm 2021	18 000	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA		
Förbränning		
40.60-4 Total installerad tillförd effekt av mer än 10 megawatt men högst 20 megawatt, om inget annat bränsle än fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.	12	10
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	15 360	
Förbundets föreslagna taxa 2022	12 800	
Södertälje 2021	19 140	
Botkyrka 2021	16 890	
Huddinge 2021	20 720	
Stockholm 2021	18 000	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
GAS- OCH VÄTSKEFORMIGA BRÄNSLEN, EL, VÄRME OCH KYLA		
Förbränning		
40.6001 Yrkesmässig anläggning för förbränning med en total installerad tillförd effekt av 1. högst 500 kilowatt, om annat bränsle används än enbart fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas, eller 2. högst 10 megawatt, om inget annat bränsle används än fossil eldningsolja eller biogen eller fossil bränslegas.	3	4
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	5 120	
Förbundets föreslagna taxa 2022	3 840	
Södertälje 2021	3 828	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	5 920	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
METALLBEARBETNING M.M.		
34.8001 Anläggning där det förekommer maskinell metallbearbetning och där total tankvolym för skärvätskor, processoljor och hydrauloljor i metallbearbetningsmaskinerna är högst 1 kubikmeter. Med total tankvolym avses det samma som i 7 § andra stycket.	Timavgift	3
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	3 840	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	5 104	
Botkyrka 2021	4 504	
Huddinge 2021	2 960	
Stockholm 2021	3 600	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
FÖRBRUKNING AV ORGANISKA LÖSNINGSMEDEL		
39.5004 Anläggning där det per kalenderår förbrukas mer än 100 kg men högst 500 kg organiska lösningsmedel.	Timavgift	3
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	3 840	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Timavgift	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	5 920	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING		
50.1002 Övriga fordonstvättanläggningar.	Timavgift	3
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	3 840	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	2 552	
Botkyrka 2021	2 252	
Huddinge 2021	2 960	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING		
50.1003 Däckverkstad med tvätt av däck.	Timavgift	2
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	2 560	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Timavgift	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	2 960	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING		
50.2002 Fordonsverkstad	Timavgift	3
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	3 840	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	5 104 – 25 520	
Botkyrka 2021	2 252 – 4 504	
Huddinge 2021	5 920 – 7 400	
Stockholm 2021	3 600	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
FORDONSSERVICE OCH DRIVMEDELSHANTERING		
50.2003 Verkstad för reparationer av båtmotorer eller motordrivna maskiner. Gäller ej varv.	Timavgift	2
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	2 560	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	Saknas	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	2 960	
Stockholm 2021	Timavgift	

Verksamhetsbeskrivning	Föreslagen taxa (tim)	Gällande taxa (tim)
HÄLSO- OCH SJUKVÅRD		
Tandvårdsverksamhet		
- 10 behandlingsstolar eller fler, för tandläkare,	Timavgift	4
- 5-9 behandlingsstolar för tandläkare,	Timavgift	3
- 1-4 behandlingsstolar för tandläkare.	Timavgift	2
Avgiftsjämförelse	Kronor	
Förbundets taxa 2021	2 560 – 5 120	
Förbundets föreslagna taxa 2022	Timavgift	
Södertälje 2021	2 552 – 5 104	
Botkyrka 2021	Saknas	
Huddinge 2021	2 960 – 8 880	
Stockholm 2021	1 200 – 7 200	